
30 6ª feira | 29/Set/2017  - Edição nº 10039

 
Edital de Pregão Presencial n° 001/2017 – DPPR 
Objeto: Futura e eventual contratação de serviços de 
manutenção corretiva e preventiva para os veículos que 
compõem a frota própria da Defensoria. 
Data de abertura: 11/10/2017, às 14h00min, com o recebimento 
da proposta e da documentação diretamente na sessão. 
Endereço: Auditório da Defensoria, Rua Cruz Machado, n° 58, 
16° andar, Centro, Curitiba-PR.  
O edital encontra-se à disposição nos sites 
www.defensoriapublica.pr.def.br e www.comprasparana.pr.gov.br                    

  92155/2017

Ministério Público 
do Estado do Paraná 

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 10751/2015 – PP: 21/2015 – CONTRATO: 133/2015
CONTRATADO: Unify – Soluções em Tecnologia da Informação Ltda.
CNPJ: 67.071.001/0001-06
OBJETO:  Renovação  do  contrato  de  prestação  de  serviços  de  locação,
instalação,  licenças,  suporte  e  manutenção  de  6  Sistemas  de  Comutação
Telefônica na Sede e Subsedes do Ministério Público do Paraná em Curitiba
(Parecer NAJ nº 3230/2017).
DOT. ORÇAMENT.:0960.03091434.011-Subelemento de Despesa:3390.3912
VIGÊNCIA: 30/09/2017 a 29/09/2018.
VALOR MENSAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
AUTORIZAÇÃO: Eliezer  Gomes da Silva – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos, em exercício.

92320/2017

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2017-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1-Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de água 
mineral nas unidades do Ministério Público do Estado do Paraná na comarca de 
Guarapuava, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- 
Abertura: dia 17 de outubro de 2017 às 09h00 (horário de Brasília). 3- Local: 
site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério 
Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil 
S/A - www.licitacoes-e.com.br.   Curitiba, 29 de setembro de 2017.   
 92255/2017

Errata do Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 14753/2017 – Contrato: 146/2017 – INEX: 40/2017 
CONTRATADO: Elevadores Atlas Schindler (CNPJ: 00.028.986/0017-75).
Na Publicação do dia 28/09/2017, edição 10038, referente ao protocolo
supracitado, no título, onde lê-se: “Extrato de Inexigibilidade de Licitação”,
leia-se: “Extrato de Termo de Contrato”.  

92403/2017

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº35/2017-MP/PGJ 

HOMOLOGAÇÃO 
Adotando o Parecer nº 3.123/2017-NAJ, o Subprocurador-Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos em exercício,HOMOLOGOU a licitação referente 
ao Pregão Eletrônico nº 35/2017-MP/PGJ, confirmando a adjudicação do objeto 
dos lotes às empresas: ARCO BRAS COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
LTDA-ME NO LOTE 01; RCTEIVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA-ME NO LOTE 02; BELLAGI COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP nos Lotes 03, 04, 05 e 06; PROLUX 
ILUMINAÇÃO EIRELI-ME nos lotes 09 e 11. Ficaram PREJUDICADOS 
os lotes 07, 08 e 10. Curitiba, 25 de setembro de 2017.  

 92245/2017

Extrato de Termo de Rescisão de Contrato
PROTOCOLO: 8746/2015 – CONTRATO: 65/2017 – P.P: 15/2016
CONTRATADO: Infocable Infraestrutura e Tecnologia Ltda. - ME
CNPJ: 13.168.343/0001-01
OBJETO: Rescisão amigável, partir de 27/09/2017, do contrato de prestação
de serviços de infraestrutura, cabeamento lógico, instalações elétricas e
eletrônicas, por demanda, no prédio do Fórum na PJ de Ponta Grossa/PR., sito
à Rua Leopoldo Guimarães da Cunha, n° 590, Fórum.
AUTORIZAÇÃO: Eliezer Gomes da Silva – Subprocurador Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos, em exercício.

92241/2017

Conselhos 

 
  

 
 
 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª 

REGIÃO 
ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017-CREF9/PR 
PROCESSO Nº. 009/2017 
REF: SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP) E 
INTERNET MÓVEL. 

1 DO PREÂMBULO 
 1.1 O Conselho Regional de Educação Física da 9ª 
Região Estado do Paraná – CREF9/PR, Autarquia Federal 
Órgão de Fiscalização do Exercício Profissional por outorga da 
Lei Federal 9696 de 01de Setembro de 1998 c/c ADIN 1717-6, 
inscrito no CNPJ/MF, 04.485.030/0001-96- através da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada pelas 
Portarias 078/2008 e 137/2011, instalada na sala de Atividade 
de Licitações e Contratos do CREF9/PR, na Rua Amintas de 
Barros nº 581 Bairro Centro Curitiba, Estado do Paraná, torna 
publico, a quem possa interessar do presente certame licitatório, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no tipo MENOR 
PREÇO, no regime de execução do tipo empreitada, por 
PREÇO GLOBAL, o qual será processado e julgado em 
conformidade com as Leis Federais nºs 8.078 de 11.09.90, 
8.666 de 21.06.93, 8.883 de 08.06.94, 9.648 de 27.05.98 e Lei 
Complementar nº 123/2006, Lei 10.520 de 1 de julho de 2002, 
Lei Estadual 15.608 de 16.08.2007, Decreto Lei 3.931 de 
19.09.2001,  e demais normas aplicadas à matéria. 

1.2 A abertura dos envelopes ficará determinada 
para o dia 09 de outubro de 2017, às 10hrs, e os mesmos 
deverão ser protocolados até às 17hrs do dia 06 de outubro. 

2 DO OBJETO 
 2.1 O presente Pregão Presencial tem por objeto a 
contratação de empresa especializada em Serviço de Telefonia 
Móvel Pessoal (SMP) e dados móveis, conforme dispõe os 
anexos deste edital; 

Anexo I – Memorial descritivo; 
Anexo II - Planilha modelo para apresentação de 

Proposta. 
3 DOS RECURSOS FINANCEIROS 
3.1 Os recursos financeiros para atender as 

despesas decorrentes desta licitação estão previstos na dotação 
orçamentária sob a seguinte classificação funcional 
programática: 

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.01.01.081 – Serviço 
de Telecomunicação.  Fonte: 01. 
Valor Máximo R$ 50.523,26 (cinquenta mil, quinhentos e 
vinte e três reais e vinte e seis centavos)EDITAL 
COMPLETO À DISPOSIÇÃO NA SEDE DO CREF9/PR, OU 
PELO EMAIL: crefpr@crefpr.org.br. 

Curitiba, 27 de setembro de 2017. 
Jairo Cezar de Oliveira 
CREF - 000307-G/PR 

Presidente 
Comissão de Licitação e Finanças 

 
 

92196/2017

PORTARIA N. 1575/2017
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO 
DO PARANÁ - CRF/PR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Regimento Interno; 
Exonera Cristina Sayuri Yamaguchi, CPF nº 062.792.479-45, do o cargo de 
Farmacêutica Fiscal Junior, nesta data de 21/09/17.

Curitiba, 21 de Setembro de 2017.

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

92540/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
707213017

Documento emitido em 29/09/2017 13:43:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10039 | 29/09/2017 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


